1.
2.
3.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações referentes aos exames de
mamografia realizados no município.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

O Outubro Rosa tem como objetivo compartilhar informações e promover a conscientização
sobre o câncer de mama, orientando a respeito de sua prevenção e detecção precoce
através do exame de mamografia, que deve ser realizado anualmente.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que
seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58
da Lei Orgânica do Município, solicitando as seguintes informações:

Quais os locais onde estão disponíveis os exames de mamografia?
Qual a atual demanda de pedidos para realização destes exames?
Com a atual demanda, qual o tempo de espera para o agendamento do exame?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de outubro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-18T13:36:46-0300